В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 15.09.2023 г. № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое обеспечение затрат

работодателей на частичную оплату труда и материально – техническое

оснащение при организации временного трудоустройства работников

организаций, находящихся под риском увольнения, включая введение режима

неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ,

предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение

мероприятий по высвобождению работников, утвержденного Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п:

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

1. Организация временного
трудоустройства  4 180 914,88

1.1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОМПАНИЯ "ПРОМБИЗНЕС"

5904336638 4 180 914,88

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

2. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на организацию профессионального

обучения и профессионального образования работников оборонно-

промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

3. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

4. Отказать в предоставлении субсидии работодателям, заявки которых

признаны не соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления

субсидий из бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое обеспечение

затрат работодателей на частичную оплату труда и материально – техническое

оснащение при организации временного трудоустройства работников

организаций, находящихся под риском увольнения, включая введение режима

неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ,

предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение

мероприятий по высвобождению работников, утвержденного Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п:

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

2. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

 52 1 146 900,00

2.1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА -
ГРАЖДАНСКОЕ
МАШИНОСТРОЕНИЕ"

5906034209 3 56 700,00

2.2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛО-
М"

5906042295 17 55 200,00

2.3 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ЧУСОВСКАЯ ШВЕЙНАЯ
ФАБРИКА "ПЕРСПЕКТИВА"

5921035207 32 1 035 000,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

5. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

6. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

И.о. директора         О.И. Тиунова

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

4. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

7 381 358,74

4.1 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "РЕДАКЦИЯ

ГАЗЕТЫ "НОВОСТИ"

5921036401 7 381 358,74

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

http://www.cznperm.ru/

прQтокол }lъ 12
3аСеДания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие

отборе на предоставление субсидии из бюджета Пермского края ь2023 году в
СООТВеТСТВии с постацовлением Правительства Пермского края oT21.02.2023 года

ЛЬ 126-П <<О Реализации в2023 году доцолнительЕых мероприятийо направленпых п

снижение напрffкенности па рынке труда Пермского края)

г. Пермь, ул. Голева, 2д от 15.09.2023 |5.з

Присутствующие:
Председатель - и.о. директора ГКУ ЦЗН Пермского края Тиунова О.И.,

ЗаI\{еститель председатеJIя - и.о. заместитеJUI директора по реtшизации про|рамм содейстl
занятости населония ГКУ ЦЗН Пермского края Софьина Н.Н.

Секретарь - Коляскина Ж.В.

ПрисутствовtIли:

и.о. замостителя директOра по рtlзвитию кадрового потенциала и организации обучеl
,Щьячкова Е.В.,

начальник учебно-методического отдела гку цзН Пермского края Трапезникова О.Л.,

и.о. начальника отдела рекрутинга И целевого подбора гку цзн Пермского к]

Тимофеева А.А.,

и.о. начальника юридического отдела гку цзН Пермского края Климов А.А.,

замоститель начаJIьника отдела бухгаlrтерского учота и конц)оля ГкУ ЦЗН Пермского к1

Демидова о.М.,

ЗаI\{естиТеЛь начальнИка отдела финансовО-экономиЧеского'планирования гку цзН Пермскr
крм Моска.гrева Е.А.

Повестка дня:
1. Рассмотреть змвки о предоставлении субсидии работодателей, претендующих

предоставпенио субсидии из бюджета Пермского крtш в 2023 году на финансовое обеспечеr
затрат работодателей на частичную оплату труда и материально-техЕичоскоо оснащение I
организации временного трудоустройства работников оргаЕизаций, находящихся под риск
увольненИя, включаJI введенИе режима неполногО рабочего времени, простой, времонн
приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной ппаты и проведеr
мероприятий по высвобождению работников (в раллках Порядка предоставления субсидии п

организаЦии времеНных рабоТ, утвержденногО постановЛениеМ Правительства Пермского KI
от2t.02.202З М 126-п).

Поступило 2змвки

я

ия

ю

J\Ъ п.п Участники отбора инн Ко-во чел. Сумма, )уб.

1
Организация временного
трудоустройства 11 56227 ,62

1Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЪЮ ТОРГОВО_
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
компАниlI,,промБизнЕс,,

5904336б38

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ'РЕДАКЦИЯ
гАзЕты "новости,,

5921036401

Оргапизация про фессионального
обучения и профессионаJIьного

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА - ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

5906034209

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
отвЕтствЕнностью'тЕпло-
м"
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЪЮ
"ЧУСОВСКАЯ ЩВЕЙНДЯ
ФАБрикА,,пЕрспЕктивА,,

59210з5207

2, Рассмотреть заJIвки о предоставлонии субсидииработодателейо претендующи
ПРеДOСТаВЛOНИО СУбсиДии из бюджета Пермского крtля в 2023 году на финансовое
затраТ работdдателеЙ на организацию профессионаJIьного обучения и дополн
профессиОнtlльного образования работников предприятпйоборонно-промышлеЕIIого
а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходя
работы и заключивIлих ученический договор с предприятиями оборонно-промышле
комплекса (в раллках Порядка предоставления субсидии на организацию
обучения и дополнительного профессионаJIьного образования, утворждеЕного постановлен
ПРаВИТельства Пермского края от |4.06.202З j\Ъ 458-п <<О внесении изменений в
Правительства Пермского кр€и от 21 февраля 2023 г. Jф 126-п ко ре€rлизации в 202З
дополнительньж мероприятий, направленньIх на снижение напряженности на рынке
Пермского KpaD).

Поступило 3 заявки

РЕШИЛИ:

1. Поступило 2 заявки на предоставление субсидии из бюджета Пермского
2023 году на финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату тру
материально-техническое оснацение при организации временного трудоустройства работн
организаций, находящихся под риском увольнения, вкпюч€ш введение режима непол
рабочего времони, простой, времонную приостановку работ, предоставл9ние отпусков
сохраненИя заработНой платы и проведение мероприжиiт по высвобождению работников
поступили.

1.1 Признать заявки и прилагаемые к ним документы участников отбора, укшан
п. 1 настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

Организация времеЕного

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЪЮ ТОРГОВО_
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
компАниrI,,промБизнЕс'

59043366з8

Участники отбора Причина отказа

Организация временного
трудоустройства

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
"рЕдАкцI,UI гАзЕты
"новости,,

5921036401

В соответствии ci. Т3а
информация об
нецолного рабочего в
простое, временной
работ, предост€lвлении о1

без сохранения заработной
проведении мероприятий
высвобоrтсдению
долхfiа быть размещена на
цифровой ппатформе (Р
России> до даты подачи
на участие в отборе (:

подана 08.09.202З г., сведе
ЕЩП размещоны 08.09.202З

нии

по
ков

явки

яна

Участники отбора

изация профессионального
обучения и профессионЕIльного
образования

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"мотовилихА _

ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

59Q6Oз4209

отвЕтствЕнностью'тЕпло_
м"

" 1,2 Признать заявки и прилагаомые к ним документы участников отбора, ука:}анп. 1 настоящей повестки, не соотвётствуюIцими требованиям Порядка:

2. Поступило 3 заявки на организацию профессионального обучения
допопнительногО профессиОнЕUIьного образования работников предприятий оборо
промышлеЕного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости
содействием В поиске подходящей работы и заключивцих ученический договор
предприятиями оборонно_промышленного комплекса.2,| Признать змвки и припагаемые к Еим документы участников отбора, указа
п. 2 настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

за
с

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"чусовскАя швЕйндя.
ФАБрикА "пЕрспЕктивА,,

592т0з5207

aJ.

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

И.о. заместителя директора по развитию кадрового
потенци€tла и организации обучения

Начальник учебно-методического
отдела ГКУ ЦЗН Пермского края

И.о. начальника отдела рекрутиЕга и цепевого
подбора ГКУ ЦЗН Пермского края

И.о. начальника юридического отдела
ГКУ ЦЗН Пермского края

Замоститель начапьника отдела бухга-тlтерского учета и
контропя ГКУ ЦЗН Пермского края

Информация присутствующими принята к сведонию. Возражений нет.

Z'./-- ."7Ь,/- Коляскина

Тиунова

Софьина

.Щьячкова

Трапезникова

Тимофеева

Климов

п1.-61Ю Щемидова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-254 от 22.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 22.09.2023 09:40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8